



Nutan Vidya Mandir Education Society's
**LATE SOW. KAMALTAI JAMKAR MAHILA MAHAVIDYALAYA,
PARBHANI.**

Department of Physical Education & Sports



Annual Report
2019 - 2020

Introduction:

Physical education and sports are two areas, which are completely integrated with respect to various factors like physical fitness, motor abilities, and skills development. The department of physical education & sports is devoted to improve these factors amongst the girl students of any faculty like B.A., B.COM, B.C.A., B.VOC, M.C.A. and M.A. The department always tried to motivate girl students for participate in sports meets, whether on collegiate, inter-collegiate or inter university level through intramural sports activity & celebrating events like national sports day.

Activities of the Department during the Academic Year 2019-20

International Yoga Day:

Department of Physical Education & Sports organized a one day Yoga camp on the occasion of International Yoga Day dated 21st June 2019 during 5:45 am to 7:00 am for Non-Teaching, Teaching staff and students of our college. We organized this camp under the guidance of **Sow. Pallavi Kanakdande (Yoga Shikshika, Niramay Yog Kendra Parbhani)** and **Sow. Rupali Pathak (Yoga Shikshika, Niramay Yog Kendra Parbhani)**, theses Yoga trainers are well-known Yoga practitioner and a certified yoga teacher. After the Yoga session Hon'ble Principal Dr. Vasant Bhosle felicitated both the trainers for their expert yoga coaching for expressing gratitude for this significant contribution. During this activity 24 teaching and non teaching staff along with 17 students was present and participated actively in this very healthy activity.





Swayam Siddha Self Defense Training Programme:

Department organized Self Defense Training Camp to train students about self defense skills. This camp was held at 07:30 am to 08:30 am every day during 7th to 14th August 2019. This activity was organized for training students for being ready for any kind of emergency situations in their life. For this programme we hire Ms. Ayasha Shaikh (Certified trainer in Taikandow) for giving this training to the students. In this activity 37 students actively participated.



Nutan Vidya Mandir Education Society's
LATE SOW. KAMALTAI JAMKAR MAHILA MAHAVIDYALAYA, PARBHANI
 DEPARTMENT OF PHYSICAL EDUCATION & SPORTS
 (Attendance for Swayam Siddha Self Defense Programme) 2019-20
 Event Name - Swayam Siddha Duration - 7th to 14th August 2019 Time: 07:00 am to 08:00 am

Sr. No.	Name of The Player	ATTENDANCE OF THE PARTICIPANTS (SIGNATURE)								Signature of the Coach
		07/08/19	08/08/19	09/08/19	10/08/19	11/08/19	12/08/19	13/08/19	14/08/19	
1.	Kamala Jadhav	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
2.	Mangal Patilwar	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
3.	Sanskriti Boyas	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
4.	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
5.	Swarida Phulare	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
6.	Poonam Chandrante	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
7.	Meeha Patilwar	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
8.	Ashya Sharda Mhasa	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
9.	Usha Jadhav	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
10.	RAHNER PANGSHE	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
11.	Syedra Farhat Sultan	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
12.	Sangeeta Shetty	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
13.	Poonam Namdeo Patilwade	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
14.	Poonam Ravindra Patil	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
15.	Bechara Diti Bhagwan	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
16.	Sanjeev Sankar Bhanush	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
17.	Chandante Gyanika Gulab	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
18.	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
19.	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
20.	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]

Director, Physical Education & Sports

Nutan Vidya Mandir Education Society's
LATE SOW. KAMALTAI JAMKAR MAHILA MAHAVIDYALAYA, PARBHANI
 DEPARTMENT OF PHYSICAL EDUCATION & SPORTS
 (Attendance for Swayam Siddha Self Defense Programme) 2019-20
 Event Name - Swayam Siddha Duration - 7th to 14th August 2019 Time: 07:00 am to 08:00 am

Sr. No.	Name of The Player	ATTENDANCE OF THE PARTICIPANTS (SIGNATURE)								Signature of the Coach
		07/08/19	08/08/19	09/08/19	10/08/19	11/08/19	12/08/19	13/08/19	14/08/19	
1.	Boya Sharda Mhasa	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
2.	Rubhany Kalyani	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
3.	Mirasa Hore	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
4.	Ashadha Dahale	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
5.	Mirasa Salve	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
6.	Varsha Chandrante	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
7.	Vaibhav Patil	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
8.	Ashmita Surjanee	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
9.	Hirani Puthwar	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
10.	Priya Kambhe	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
11.	Poo Jadhav	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
12.	Sangeeta Shetty	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
13.	Priyanka Kulkarni	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
14.	Dinika Chandrante	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
15.	Mani Sankarwar	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
16.	Shubhangi Salve	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
17.	Shubhangi Salve	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
18.	Gita Sankar	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
19.	Farhana Chandrante	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]
20.	Pallavi Shalwar	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]	[Signature]

Director, Physical Education & Sports

Late Sow. Kamaltai Jamkar Mahila Mahavidyalaya, Parbhani
 Reaccredited by NAAC with B++ and UGC's CPE Status

Organized
'Swayam Siddha' Self Defense Training Programme for Women
 During 7th to 14th August 2019

Certificate

This is to certify that **Ku. Poonam Namdev Patilwade** participated in **"Swayam Siddha"** Women Self Defense Training Programme with **'B' Grade**, organized by Department of Physical Education & Sports, Late Sow. Kamaltai Jamkar Mahila Mahavidyalaya, Parbhani during 7th to 14th August 2019 (8 Days).

Dr. Abhijit A. Sarnaik
Director, Physical Education & Sports**Prin. Dr. Vasant K. Bhosle**
Principal

Independence Day:

The Independence Day of our country is a moment of pride and glory. On this special occasion, rich tributes are paid to the freedom fighters, which sacrificed their lives and fought to free their motherland from the clutches of the oppressors – British who ruled the country. The British had initially come for trade but gradually took over the total administration of the country. At midnight of the August 15, 1947, India shook off the shackles of British Rule and became free. It was a night of celebration all over the country. On the 15th August 2019 the flag hosting ceremony was done by the Hon'ble Shri Hemantrao Jamkar, President, Nutan Vidya Mandir Education Society, Parbhani, in the presence of all the Management body, teaching and non-teaching staff and the students.



Marathwada Mukti Sangram Din and Swami Ramanand Teerth Marathwada University Foundation Day:

On this occasion People gather around the "Marathwada Liberation Day Monument" and pay tribute to the ones who were killed during the struggle for independence. We also celebrate the Foundation day of our Parent University on the 17th September 2019. The Indian flag hosting ceremony was done by the Hon'ble Freedom Fighter Shri. Chavan and the University Flag Hosted by the Principal Dr. Vasant Bhosle in the presence of teaching staff, non-teaching staff and the students.



National Sports day Celebrations on 29th September 2019

In the memory of Late Major Dhyan Chand. This day remind us the legendary character of the Hockey history. Late Major Dhyan Chand is not just limited to the hockey, but he is the Icon of the hard work & consistency, and therefore every year Department Organize Intramural Sports Activities for the students. For giving honor to the Major Dhyan Chand a ceremony has organised by the department in the indoor hall for the event Vic-Principal Dr. K. K. Patil was present and he guide student regarding this day.



WEST ZONE INTER UNIVERSITY BADMINTON (MEN) TOURNAMENT 2019-20

During 2nd to 5th January 2020 Late Sow. Kamaltai Jamkar Mahila Mahavidyalaya, Parbhani & Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded Jointly Organized West Zone Inter University Badminton (Men) Tournament 2019-20.

Institution conducted press conference for the publicity of West Zone Inter University Tournament 2019-20, because publicity is the essential part for motivating the players and spreading the knowledge and interest about the particular game. For this press conference Hon'ble Vijaysingh Jamkar, (Secretary, Nutan Vidya Mandir Education Society, Parbhani), Hon'ble Principal Dr. Vasant K. Bhosle, Shri Ravindra Deshmukh (Secretary, District Badminton Association, Parbhani) and other dignitaries were present for giving details of the tournament to the press.



Manager Meeting

1st January 2020 7:00 pm

The procedures of West Zone Inter University Tournament 2019-20 were started with Manager's Meeting on 1st January 2020 at 7:00 pm. During the meeting all the team managers and coaches were present and the organizing committee chairman Dr. Principal Vasant K. Bhosle and Dr. Vithal Singh Parihar Director,

Sports, S. R. T. M. University has guided the meeting. In this meeting technical committee members and officials (Match Referee & Match Control) guided the coaches and managers regarding the technical aspects of the tournament. After the Manager meeting welcome dinner was organized by the organizing institution for the managers, coaches, technical committee members and organizing committee members.



Flag Hosting Ceremony

2nd January 2020 time 7:00 am

On 2nd January 2020 at 7:00 am the flag hosting ceremony has been organized. In this ceremony AIU Flag and S. R. T. M. University, Nanded Flag both was flagged together, for this Flag Hosting ceremony Hon'ble Shri. Hemantro Jamkar, President N. V. M. E. Society, Parbhani, Hon'ble Dr. V. K. Bhosle, Principal, L. S. K. J. M. Mahavidyalaya, Parbhani and Hon'ble D. R. Vithal Singh Parihar, Director, Sports, Sports, S. R. T. M. University was present. During the ceremony all committee members were present.



Inaugural Ceremony

2nd January 2020 time 5:00 pm

The inaugural ceremony of West Zone Inter University Tournament 2019-20 was organized on 2nd January 2020 at 5:00 pm. For this precious event Hon'ble Vice Chancellor Dr. Udhav Bhosle, S. R. T. M. University, Hon'ble Shri. Sanjayji Jadhav, MLA, Parbhani Loaksabha, Hon'ble Shri. Hemantro Jamkar, President N. V. M. E. Society, Parbhani, Hon'ble Adv. Kiranrao Subhedar, Vice President, N. V. M. E. Society, Parbhani, and Hon'ble Dr. Sarjerao R. Shinde (Registrar, S. R. T. M. University, Nanded) were present.



Knock Out Matches

From 2nd January 2020 at 7:00 am the knockout matches were started and for these matches from west zone region 70 universities have taken part and competed for the winner trophies.



League Matches

The league matches started between the qualified teams on 4th January 2020 at 12:00 noon.



Prize Distribution Ceremony

5th January 2020 time 6:30 pm

On 5th January 2020 at 6:30 pm the concluding of the West Zone Inter University Tournament has been conducted in the gracious presence of Hon'ble MLA Dr. Rahul Patil, Hon'ble Hemantrao Jamkar, Hon'ble Vijayrao Jamkar, Hon'ble Principal Vasant K. Bhosle were present for the prize distribution Ceremony.





1st Position - Savitribai Phule University, Pune

2nd Position - University of Rajasthan, Jaipur
3rd Position - Shivaji University, Kolhapur
4th Position - Jai Narayan Vyas University, Jodhpur
Press Release

सक्राळ

आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धांना आजपासून सुरवात

पत्रकार परिषदेत विजय जामकर यांची माहिती

परभणी, ता. १ (बातमीदार) : स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ नदिद व (कै.) सी. कमलताई जामकर महिला महाविद्यालय परभणी यांच्या वतीने ता. दोन ते पाच जानेवारी या कालावधीत आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन (मुले) स्पर्धेचे आयोजन (कै.) सी. कमलताई जामकर महिला महाविद्यालय येथे करण्यात आले असल्याची माहिती जिल्हा बॅडमिंटन असोसिएशनचे अध्यक्ष विजयराव जामकर यांनी बुधवारी (ता. एक) दिली. स्पर्धा आयोजनाची माहिती

देण्यासाठी महाविद्यालयाच्या सभागृहात पत्रकार परिषद घेण्यात आली. या वेळी जिल्हा बॅडमिंटन असोसिएशनचे अध्यक्ष विजयराव जामकर, प्राचार्य डॉ. वसंतराव भोसले, जिल्हा बॅडमिंटन असोसिएशनचे सचिव रवींद्र देशमुख, डॉ. माधव शेवळ, डॉ. के. के. पाटील, डॉ. बळिराम लाड, सुधीर मांगुळकर, स्पर्धा संयोजन समितीचे सहसचिव डॉ. अभिजित सरनाईक, उन्मेष गाडेकर यांची उपस्थिती होती. या स्पर्धा (कै.) सी. कमलताई जामकर महिला महाविद्यालय, जिल्हा क्रिडा संकुल इनडोर हॉल व श्री



शिवाजी महाविद्यालय इनडोर हॉल या तीन ठिकाणी होणार आहेत. या स्पर्धेसाठी महाराष्ट्र, गुजरात, गोवा, राजस्थान व मध्यप्रदेश या पाच

८० संघ अपेक्षित

पश्चिम विभागीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेसाठी देशभरातून ८० संघ सहभागी होतील, अशी शक्यता आहे. बुधवारी, ता. एक जानेवारी रोजी पुणेपर्यंत जवळपास २५ संघांची नोंदणी झाली होती. बुधवारी रात्री उशिरा व गुरुवारी (ता. दोन) सकाळपर्यंत उर्वरित संघ येतील, अशी माहिती विजयराव जामकर यांनी दिली.

राज्यातील विविध विद्यापीठांचे ८७ संघ सहभागी झाले आहेत. या स्पर्धेचे उद्घाटन ता. दोन जानेवारी रोजी सायंकाळी चार वाजता खासदार संजय जाधव यांच्या हस्ते होणार आहे, असे श्री. जामकर यांनी या वेळी सांगितले. उद्घाटन सोहळ्याच्या अध्यक्षस्थानी स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठाचे

माननी कुलगुरू डॉ. उदय भोसले हे असतील. प्रमुख पाहुणे म्हणून जिल्हाधिकारी पी. शिवाशंकर, हेमंतराव जामकर, अॅड. किरण सुभेदार, कुलसचिव डॉ. सनेंराव शिंदे, डॉ. दीपक वच्चेवार, डॉ. विठ्ठलसिंह परिहार हे उपस्थित राहणार आहेत, असे विजयराव जामकर यांनी सांगितले.

सक्राळ



परभणी : पश्चिम विभागीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेचे गुरुवारी उद्घाटन करताना खासदार संजय जाधव, शेजारी कुलगुरू डॉ. उदय भोसले, संस्थेचे अध्यक्ष हेमंतराव जामकर, सचिव विजय जामकर, अॅड. किरण सुभेदार, प्राचार्य डॉ. वसंत भोसले, रवींद्र पतंगे आदी.

बॅडमिंटन स्पर्धेचे शानदार उद्घाटन

परभणीमध्ये पाच राज्यांतील ६५ विद्यापीठांचे संघ सहभागी

परभणी, ता. २ (बातमीदार) : येथे पुरव गटाच्या पश्चिम विभागीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेला गुरुवारी (ता.दोन) सुरुवात झाली. पाच राज्यांतील ६५ विद्यापीठांचे संघ या स्पर्धेत सहभागी झाले आहेत. कमलताई जामकर महिला महाविद्यालयात स्पर्धेचे शानदार उद्घाटन झाले. नदिद येथील स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, कमलताई जामकर महिला महाविद्यालयाच्या वतीने पाच जानेवारीपर्यंत ही स्पर्धा

होत आहे. खासदार संजय जाधव यांच्या हस्ते आज सायंकाळी स्पर्धेचे उद्घाटन झाले. कुलगुरू डॉ. उदय भोसले होते. महाविद्यालयाचे अध्यक्ष हेमंतराव जामकर, सचिव विजय जामकर, उपाध्यक्ष अॅड. किरण सुभेदार, संचालक मीरा सुभेदार, विद्यापीठाच्या परीक्षा विभागाचे निदेशक डॉ. रवी शरोदे, शिवाजी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. पी. यु. जाधव, जिल्हा क्रिडा अधिकारी नरेंद्र पवार आदी उपस्थित होते.

प्राचार्य डॉ. वसंत भोसले यांनी प्रास्ताविक केले. प्रा. डॉ. अश्वर, प्रा. डॉ. निरमल जाधव यांनी सुरसंवादन केले. सभेत वरमान मत्तारामासह गुजरात, राजस्थान, मध्य प्रदेश व गोवा राज्यांतील ६५ विद्यापीठांचे पुरुष गटाचे बॅडमिंटन संघ सहभागी झाले आहेत. स्पर्धा जामकर महाविद्यालयासह जिल्हा क्रिडा संकुल व शिवाजी महाविद्यालयाच्या बॅडमिंटन हॉलमध्ये खेळवण्या जात आहेत. स्पर्धा बाद फडतंने व चार गटांत होत असून या चारही

हे संघ दुसऱ्या फेरीत...

उद्घाटन सत्रानंतर झालेल्या बाद फेरीच्या सामन्यात उजैनच्या विक्रम विद्यापीठाच्या संघाने पुण्याच्या टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठाच्या पराभव केला. दापोली येथील डॉ. बाळासाहेब सार्वत कोकण कृषी विद्यापीठाच्या संघाने भक्त कवी नरसिंह विद्यापीठाच्या, गडचिरोली येथील गौडना विद्यापीठाने सुरशांच्या लडतीत आयटीएम व्हीकेएनएल विद्यापीठाच्या, सिम्बॉयसिस इंटरनॅशनल विद्यापीठाने उदयपूरच्या मोहनलाल मुखाडिया विद्यापीठाच्या, बरकतुल्ला विद्यापीठाने पुण्यातील भारती विद्यापीठाच्या, नदिदच्या स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठाने दापोली येथील कोकण विद्यापीठाच्या पराभव करून दुसऱ्या फेरीत प्रवेश केला.

गटातील विजेत्या संघात साखळी स्पर्धात अंतिम विजेते व उपविजेते पध्दतीचे सामने होणार आहेत.

Aurangabad, Nanded-Main
30/01/2020, Page No. 9

संकाळ

महाराष्ट्रातील विद्यापीठांची आघाडी

परभणी, ता. ३ (बातमीदार) : पश्चिम विभागीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेत शुक्रवारी (ता. तीन) कोल्हापूर, अमरावती, नांदेड, राहूल व पुणे येथील विद्यापीठांचे संघ आपापल्या गटाच्या उपांत्य फेरीत दाखल झाले आहेत.

त्यांनी राबवलेले तोंड मराठवाडा विद्यापीठ व येथील फकलताई जामकर महिला महाविद्यालयाच्या बतौने अर्थातच पुढे गटाच्या पश्चिम विभागीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेत शुक्रवारी कोल्हापूर येथील शिवाजी विद्यापीठ, तसे गाडगेबाबा अमरावती विद्यापीठ, नांदेड येथील स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, राहूल येथील महात्मा फुले कृषी विद्यापीठ, नागपूर येथील राष्ट्रपति तुळशीलाल मल्हारे नागपूर विद्यापीठ व पुणे येथील एमआयटी आई, विद्यापीठ अँड टेक्नॉलॉजी विद्यापीठांच्या संघांनी आपापल्या गटात उपांत्य फेरीत प्रवेश केला आहे.

त्येकचे सहभागी झालेल्या विविध

पश्चिम विभागीय बॅडमिंटन स्पर्धा

या संघांची अंतिम फेरीकडे कूच

शुक्रवारी झालेल्या लढतीत उदरगुरूच्या भोपाळ नोबेलम विद्यापीठाने सोलरगुरूच्या पुण्यालोक अहलबादेवी होळकर विद्यापीठाने आन्ध्रप नोन-सुन्वने संघात आपले. पुणे येथील एमआयटी, मद्रासा सनातनराज विद्यापीठ, कडवेरा, वन नारदराज व्यास विद्यापीठ, जोधपूर, एमआयटी कलंडे मॅग विद्यापीठ, सेंट गाझेबाबा अमरावती विद्यापीठ, महात्मा फुले कृषी विद्यापीठ, राहूल, राष्ट्रपति तुळशीलाल महाराज नागपूर विद्यापीठ, राष्ट्रीय शास्त्री विद्यापीठ, जवळपूर, डॉ. इरिगिग गौरी विद्यापीठ, सागर, राजस्थान विद्यापीठ, महाराजा गंगासिंह विद्यापीठ बिकानेर, नांदेड, औरंगाबाद आदी विद्यापीठांच्या संघांनी आपापल्या गटातील विविध केंद्रांमध्ये विजय प्राप्त करून अंतिम फेरीकडे कूच केला आहे.

विद्यापीठांच्या संघांची अ, ब, क व ड गटात विभागणी करण्यात आली असून, प्रत्येक गटात सातत्याने २० विद्यापीठांच्या संघांचा समावेश आहे. या गटात बाद फेरीचे सामने होत असून, प्रत्येक गटातील विजेत्यांमधील साखळी फेरीच्या सामन्यातून स्पर्थेचे

विजेते व उपविजेते विद्यापीठ संघ निश्चित होणार आहे. सध-भिर्तत गटाचे विजेतेपद प्राप्त करण्यासाठी मोठी चुरस असून मालबार विद्यापीठांचे संघ गटाचे विजेतेपद मिळविण्यासाठी चुरशीत लढत असल्याचे चित्र आहे. राज्य बॅडमिंटन संघटनेचे पंच प्रमुख



परभणी : पश्चिम विभागीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेत शुक्रवारी नागपूर व बिकानेर विद्यापीठांच्या संघात चुरशीत लढत झाली. त्यामध्ये नागपूरने जवाजी घारजी.

किशोरसिंह, विजयक कोमठानकर यांच्या मार्गदर्शाखाली राज्यभरातून आलेले पंच, अधिकाारी काम करीत आहेत. उद्दिष्टावधीत सामने शुक्रवारी महाराष्ट्रातील मरा विद्यापीठांच्या संघांनी गटाच्या

उपांत्य फेरीत प्रवेश केला आहे. औरंगाबाद येथील डॉ. यत्नाकराज आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठाचा संघ उपांत्य फेरीत दाखल झाला आहे. अन्य राज्यातील राजस्थान विद्यापीठ, जवळपूर, राष्ट्रीय शास्त्री विद्यापीठ, जवळपूर, जय नारायण

राज्य विद्यापीठ, जोधपूर, भोपाळ नोबेलम विद्यापीठ, उदरगुरू, सेंट सपना दक्षिण गुजरात विद्यापीठ, युवा उपांत्य फेरीत आपापल्या गटाच्या उपांत्य फेरीत दाखल झाले आहेत. त्यांच्यात उपांत्य फेरीचे सामने रात्री उशिरासहीत सुरू होते.

Aurangabad, Nanded-Main

संकाळ

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाला विजेतेपद

पश्चिम विभागीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेत राजस्थान विद्यापीठ उपविजेते

परभणी, ५ (बातमीदार) : येथे झालेल्या पुरुष गटाच्या पश्चिम विभागीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेचे विजेतेपद सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाने पटकावले. जयपूरच्या राजस्थान विद्यापीठाने उपविजेतेपद, तर कोल्हापूरच्या शिवाजी विद्यापीठ, जोधपूरच्या जयनारायण व्यास विद्यापीठाने अनुक्रमे तृतीय, चतुर्थ स्थान पटकावले.

स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ नांदेड व कमलताई जामकर महिला महाविद्यालयाच्या बतौने दोन ते पाच जानेवारीदरम्यान ही स्पर्धा झाली. स्पर्धेचे पारितोषिक वितरण रविवारी (ता.पाच) आमदार डॉ. राहूल पाटील यांच्या हस्ते झाले. अध्यक्षस्थानी संस्थेचे अध्यक्ष हेमंतराव जामकर होते. उपमहापौर भगवान वाघमारे,

स्वायी समितीचे सभापती सुनील देशमुख, संस्थेचे सचिव विजय जामकर, शिवलक्ष्मणी पुरस्कार प्राप्त प्रा. यू. डी. इंगळे, प्राचार्य डॉ. वसंत भोसले, शिवसेनेचे माजी जिल्हाप्रमुख गंगाप्रसाद आनेराव, नगरसेवक सचिन अंबिलवाडे, प्रा. डॉ. के. के. पाटील पाटील, महाविद्यालयाचे क्रीडा संचालक प्रा. अभिजित सरनाईक, जिल्हा परिषद सदस्य दिनेश बोबडे, प्रा. डॉ. राजेश्वर देशमुख, प्रा. मदन ठाकूर, प्रा. माधव कदम, प्रा. हेमंत शिंदे, प्रा. संतोष कोकोळ, स्पर्धा नियंत्रक विनायक कोकमठानकर, किशोरसिंह आदी उपस्थित होते.

पुणे विद्यापीठाचा एकतर्फी विजय स्पर्धेच्या साखळी फेरीच्या सामन्यात सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाने आपल्या तिन्ही लढतीत प्रतिस्पर्ध्यांवर एकतर्फी मात करीत विजेतेपद पटकावले. गळवणी उपविजेतेपदावर राहिलेल्या



परभणी : येथे झालेल्या पश्चिम विभागीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेत विजेत्या टारलेल्या सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ संघासह अन्य संघांना रविवारी करंडक प्रदान करताना आमदार डॉ. राहूल पाटील. शेजारी हेमंतराव जामकर, विजय जामकर, भगवान वाघमारे, सुनील देशमुख, प्राचार्य डॉ. वसंत भोसले, प्रा. डॉ. यू. डी. इंगळे, प्रा. डॉ. अभिजित सरनाईक, सचिन अंबिलवाडे आदी उपस्थित होते.

पुणे विद्यापीठाने यावेळी मात्र प्रतिस्पर्धी संघाला कुठलीच संधी मिळू दिली नाही. पुणे विद्यापीठाचा घडाका एवढा जबरदस्त होता, की या संघाने शिवाजी विद्यापीठ, राजस्थान, जयनारायण व्यास विद्यापीठाचा पराभव करीत स्पर्धेचे

विजेतेपद पटकावले. उपविजेतेपद प्राप्त राजस्थान विद्यापीठाच्या संघाने शिवाजी विद्यापीठ, जयनारायण व्यास विद्यापीठाच्या संघावर मात केली. तिसऱ्या स्थानी आलेल्या शिवाजी विद्यापीठाला केवळ एक विजय संपादन करता आला. या विद्यापीठाने

जयनारायण व्यास विद्यापीठाच्या संघाचा पराभव केला. चौथ्या स्थानी राहिलेल्या जयनारायण व्यास विद्यापीठाला एकही साखळी फेरीचा सामना जिंकता आला नाही. परिणामी, चौथ्या क्रमांकावर समाधान मानावे लागले.

Aurangabad, Nanded-Main

36/912026 Page No. 5

ALL INDIA INTER ZONE INTER UNIVERSITY BADMINTON (MEN) TOURNAMENT 2019-20

During 7th to 9th January 2020 Late Sow. Kamaltai Jamkar Mahila Mahavidyalaya, Parbhani & Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded Jointly Organized All India Inter Zone Inter University Badminton (Men) Tournament 2019-20.

Press Conference

Institution conducted press conference for the publicity of All India Inter Zone Inter University Tournament 2019-20, because publicity is the essential part for motivating the players and spreading the knowledge and interest about the particular game. For this press conference Hon'ble Vijaysingh Jamkar, (Secretary, Nutan Vidya Mandir Education Society, Parbhani), Hon'ble Principal Dr. Vasant K. Bhosle, Shri Ravindra Deshmukh (Secretary, District Badminton Association, Parbhani) and other dignitaries were present for giving details of the tournament to the press.



Manager Meeting

6th January 2020 7:00 pm

The procedures of All India Inter Zone Inter University Tournament 2019-20 were started with Manager's Meeting on 6th January 2020 at 7:00 pm. During the meeting all the team managers and coaches were present and the organizing committee chairman Dr. Principal Vasant K. Bhosle and Dr. Vithal Singh Parihar Director, Sports, S. R. T. M. University has guided the meeting. In this meeting technical committee members and officials (Match Referee & Match Control) guided the coaches and managers regarding the technical aspects of the tournament. After the Manager meeting welcome dinner was organized by the organizing institution for the managers, coaches, technical committee members and organizing committee members.



Flag Hosting Ceremony

7th January 2020 time 7:00 am

On 7th January 2020 at 7:00 am the flag hosting ceremony has been organized. In this ceremony AIU Flag and S. R. T. M. University, Nanded Flag both was flagged together, for this Flag Hosting ceremony Hon'ble Shri. Hemantro Jamkar, President N. V. M. E. Society, Parbhani, Hon'ble Dr. V. K. Bhosle, Principal, L. S. K. J. M. Mahavidyalaya, Parbhani and Hon'ble D. R. Vithal Singh Parihar, Director, Sports, Sports, S. R. T. M. University was present. During the ceremony all committee members were present.



Inaugural Ceremony

7th January 2020 time 5:00 pm

The inaugural ceremony of All India Inter Zone Inter University Tournament 2019-20 was organized on 7th January 2020 at 5:00 pm. For this precious event Hon'ble Vice Chancellor Dr. Udhav Bhosle, S. R. T. M. University, Hon'ble Vice Chancellor Dr. Ashok Dhavan, V. N. M. Agricultural University, Parbhani, Hon'ble Shri. Hemantro Jamkar, President N. V. M. E. Society, Parbhani, Hon'ble Adv. Kiranrao Subhedar, Vice President, N. V. M. E. Society, Parbhani, and Hon'ble Dr. Deepak Bachewar (MC Member, S. R. T. M. University, Nanded) were present.



League Matches

From 7th to 8th January 2020 at 7:00 am the League matches were started and for All India Inter Zone. 16 Universities from West, East, North and South Zone each 04 teams each those are qualified in the particular zones from all over India have taken part and competed for the winner trophies.



Knock out Matches

The Knock out matches started between the qualified teams on 8th to 9th January 2020 at 6:00 pm and final was played on 9th January 2020 at 2:00 pm between Jain University Bangalore and Panjab University, Chandigarh.



Prize Distribution Ceremony

9th January 2020 time 5:30 pm

On 9th January 2020 at 5:30 pm the concluding of the All India Inter Zone Inter University Tournament has been conducted in the gracious presence of Hon'ble Vijayrao Jamkar (Secretary, N.V.M.E. Society, Parbhani) Hon'ble Principal Vasant K. Bhosle, Hon'ble Deepak Bachhewar (MC Member, SRTM University, Nanded) and Dr. Vithal Singh Parihar (Director Physical Education & Sports, SRTM University, Nanded) were present for the prize distribution Ceremony.



2nd Position - Panjab University, Chandigarh



3rd Position - University of Delhi



4th Position - S R M University, Chennai

Press Release

सकाळ

बॅडमिंटन स्पर्धेला आजपासून सुरवात

परभणी, ता. ६
(बातमीदार) : अखिल भारतीय
आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन (पुरुष)
स्पर्धेस येथे मंगळवार (ता.सात)
पासून सुरवात होत असून या
स्पर्धेत देशाच्या चार विभागातील
१६ विद्यापीठांचे संघ सहभागी
होणार आहेत.

स्वामी रामानंद तीर्थ
मराठवाडा विद्यापीठ नांदेड
व येथील (कै.) सौ.
कमलताई जामकर महिला
महाविद्यालयाच्या वर्तुने
आयोजित या स्पर्धेचे उद्घाटन
जिल्हा क्रीडा संकुलाच्या
बहुउद्देशीय सभागृहात मंगळवारी
(ता. सात) दुपारी चार वाजता
आमदार डॉ. राहुल पाटील यांच्या
हस्ते होणार आहे. अध्यक्षस्थानी
विद्यापीठाचे प्र- कुलगुरू
जोगेंद्रसिंग विसन, तर प्रमुख

चार विभागातील १६ विद्यापीठांचा समावेश

या स्पर्धेत देशाच्या चार विभागातील १६ विद्यापीठांचे पुरुष संघ
सहभागी होणार आहेत. पूर्व विभागातील बीव्हीएचपी जैनपूर, कलकत्ता
विद्यापीठ, एलएन मिथीला विद्यापीठ दरभंगा, दिब्रूगढ विद्यापीठ आसाम,
पश्चिम विभागातील व नुकत्याच येथे झालेल्या स्पर्धेतून निवडले
गेलेले सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ पुणे, राजस्थान विद्यापीठ जयपूर,
शिवाजी विद्यापीठ कोल्हापूर व जयनारायण व्यास विद्यापीठ जोधपूर,
दक्षिण विभागातील आंध्र विद्यापीठ, एसआरएम विद्यापीठ चेन्नई,
कालिकत विद्यापीठ, जेएन विद्यापीठ बेंगलोर, तर उत्तर विभागातील
पंजाब विद्यापीठ पतियाळा, दिल्ली विद्यापीठ, पंजाब विद्यापीठ चंदीगढ,
एम. डी. विद्यापीठ रोहतक. ता. सात ते नऊ जानेवारी दरम्यान या स्पर्धा
होणार आहेत.

पाहुणे म्हणून जिल्हा पोलिस
अधीक्षक कृष्णकांत उपाध्याय,
वसंतराव नाईक मराठवाडा कृषी
विद्यापीठाचे कुलगुरू डॉ. अशोक
ढवण, संस्थेचे अध्यक्ष हेमंतराव
जामकर, उपाध्यक्ष अॅड. किरण
सुभेदार, विद्यापीठाचे डॉ. गोविंद

कटलाकुटे आदींच्या उपस्थितीत
होणार आहे. या प्रसंगी उपस्थित
राहण्याचे आवाहन संस्थेचे
सचिव विजय जामकर, प्राचार्य
डॉ. वसंत भोसले, क्रीडा
संचालक डॉ. अभिजित सरनाईक
यांनी केले आहे.

संकाळ



पारभणी : अखिल भारतीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेचे बंगळूरवारी उद्घाटन केल्याचा कुलमुक्त डॉ. अशोक ब्रध्वाच. शेजारी कुलमुक्त डॉ. उदय भोसले, हेमंतराव जामकर, विजय जामकर, डॉ. विठ्ठलसिंह पारीहार, अॅड. किरण सुभेदार आदी.

राजस्थानसह पाच विद्यापीठांची विजयी सलामी

परभणीत अखिल भारतीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेचे शानदार उद्घाटन

परभणी, ता. ७ (बातमीदार) : कमललाई जामकर महिला महाविद्यालय व स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ आयोजित अखिल भारतीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेचा (पुरुष) बंगळूरवारी (ता. २४) येथे पुसकलात झाले. स्पर्धेत राजस्थान, पंजाब, पुणे, दिल्ली, आंध्र विद्यापीठांचे विजयी सहभागी ठरले. जिनाळ क्रीडा संकुलाच्या बहुरंगीय सभागृहात कमलतय यशक मराठवाडा कुपी विद्यापीठाचे कुलमुक्त डॉ. अशोक ब्रध्वाच यांच्या हस्ते स्पर्धेचे उद्घाटन झाले. अध्यक्षस्थानी स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठाचे कुलमुक्त डॉ. जयनारायण शेंके व सहाय्यी अशांनी सहभाग घेतला.

हेमंतराव जामकर, सचिव व स्पर्धा संयोजक विजय जामकर, उद्योजक अॅड. किरण सुभेदार, स्पर्धा निष्पत्ती डॉ. विजय शेजारी, विद्यार्थीविकास व विजय कोकमटापकर, विद्यापीठाचे क्रीडा संयोजक डॉ. विठ्ठलसिंह पारीहार, शिवाखापट्टनम् येथील प्रा. ए. ए. सी. इंगळे, डॉ. मोहन वाकराडकर, जिनाळ बॅडमिंटन संघटनेचे सचिव रवींद्र पती, चांडुगड कोकड, उमेश गाडेकर, नरेंद्र झांजी आदी उपस्थित होते. प्रारंभी डॉ. वसंत भोसले यांनी प्रारंभिक केले. डॉ. संदीप अय्यर व डॉ. विवेक जाधव यांनी मूर्तसंवादन केले. प्रा. डॉ. अश्विनी सरगाई यांनी आभार मानले.

यांची दिल्ली विजयी सहभागी
स्पर्धेत देशाच्या चार विद्यापीठे घेऊन सहाय्यी झाले आहेत. त्यांची चार गटांत विभागणी करण्यात आली आहे. इलॅक्ट्रिक गटातील पहिले दोन संघ सहभागी येथील जयनारायण वरेंद्र ठाणार आहेत. स्पर्धेच्या पहिल्या फेरीच्या लढतीत कर्णू येथील जयनारायण विद्यापीठ, कर्णू येथील जैन विद्यापीठ, चंदीगड येथील पंजाब विद्यापीठ, शिवाखापट्टनम् येथील आंध्र विद्यापीठ, सचिवीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, दिल्ली विद्यापीठ व रोहतक येथील एम.टी. विद्यापीठांनी विजयी सहभागी ठरले.

दरम्यान येथील एन. एन. सिंधिया विद्यापीठ संघाने तीन किंवाद शून्य गुणांनी पराभव केला. एकेरीत हर्ष कान्हेरीत यांनी शुभम कुमाराक २१-१४, २१-१० व अजय शेंके यांनी आकाश ठाकूरचा २२-२०, २०-२२, २२-२० असा पराभव केला. दुहेरीत हर्ष व मयन जैन यांनी आकाश व शुभम यांचा २१-१६, २१-१३ असा एकतर्फी पराभव केला. चार गटात जैन विद्यापीठांनी पतिपाळा येथील पंजाब विद्यापीठाचा तीन किंवाद शून्य गुणांनी पराभव करून दुसरी फेरी गटवी.

'ब' गटात चंदीगड येथील पंजाब विद्यापीठाचे कलकत्ता विद्यापीठाचा तीन किंवाद शून्य गुणांनी हर आणि विद्यापीठाचे जोसपुल्या जय जयराज व्यास विद्यापीठाचा तीन किंवाद शून्य गुणांनी पराभव करून दुसरी फेरी गटवी.

'क' गटात पुणे विद्यापीठांनी आकाश येथील दिव्याद विद्यापीठावर कुराणेच्या लढतीत तीन किंवाद दोन गुणांनी हार केली. एकेरीत कुशाच्या

संकाळ

अंतिम फेरीचे सामने आज रंगणार

परभणीतील आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धा

परभणी, ता. ८ (बातमीदार) : अखिल भारतीय आंतरविद्यापीठ बॅडमिंटन स्पर्धेत जैन विद्यापीठ बंगळूर, पंजाब विद्यापीठ चंदीगड, दिल्ली विद्यापीठ व एसआरएम विद्यापीठ चेन्नईच्या संघांनी आपापल्या गटाचे विजेतेपद पटकाविले. बुधवारी (ता. आठ) सायंकाळी बाद फेरीच्या उपउप्रांथ फेरीच्या लढतींना सुरुवात झाली असून उपांथ व अंतिम फेरीचा सामना गुरुवारी (ता. नऊ) होणार असून त्यानंतर पारितोषिक वितरण होईल.

स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ व येथील कमललाई जामकर महाविद्यालयातर्फे ही पुरुष गटासाठी स्पर्धा सुरू आहे. साखळी फेरीच्या 'अ' गटात पतिपाळाच्या पंजाब विद्यापीठाचे माघार घेतली. त्यापुढे बंगळूर येथील जैन विद्यापीठाचे आपले राजस्थान विद्यापीठ व मिथिला विद्यापीठासमवेतचे दोन्ही सामने जिंकून गटाचे विजेतेपद पटकावले. राजस्थान दोनपैकी एक सामना जिंकून गटाचा उपविजेता ठरला.

आज पारितोषिक वितरण

जिल्हा क्रीडा संकुलात गुरुवारी (ता. नऊ) दुपारी बाराला स्पर्धेचे पारितोषिक वितरण होणार आहे. अध्यक्षस्थानी कुलमुक्त डॉ. उदय भोसले असतील. आमदार सुरेश वरपुडकर, आमदार डॉ. राहुल पाटील, संस्थेचे अध्यक्ष हेमंतराव पाटील, उपाध्यक्ष अॅड. किरण सुभेदार, रवींद्र पती उपस्थित राहणार आहेत. संस्थेचे सचिव विजय जामकर, प्राचार्य डॉ. वसंत भोसले यांनी ही माहिती दिली.

'ब' गटात चंदीगडच्या पंजाब विद्यापीठाचे आपले तिन्ही सामने जिंकून गटात विजेतेपद पटकावले. साखळी फेरीत चंदीगडने आंध्र विद्यापीठ, कलकत्ता विद्यापीठ व जयनारायण व्यास विद्यापीठ संघांवर मात केली. गटाचे उपविजेतेपद शिवाखापट्टनम् येथील आंध्र विद्यापीठाचे प्राप्त केले. संघाने आपल्या तीनपैकी दोन लढती जिंकल्या. कलकत्ता व जयनारायण व्यास विद्यापीठावर विजय प्राप्त केला, तर पंजाब विद्यापीठाविरुद्ध पराभव पत्कारावा लागला.

'क' गटात दिल्ली विद्यापीठाचे सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ,

कालिकत विद्यापीठ दिव्याद विद्यापीठाचा पराभव करीत आपल्या तिन्ही लढती जिंकून गटाचे विजेतेपद पटकाविले. कालिकत विद्यापीठाचे पुणे विद्यापीठ व दिव्याद विद्यापीठावर मात करीत उपविजेतेपद पटकाविले.

'ड' गटात चेन्नईच्या एसआरएम विद्यापीठाचे जैनपूर येथील व्हीवीएसपी विद्यापीठ, कोल्हापूरच्या शिवाजी विद्यापीठ व रोहतकच्या एमडी विद्यापीठाचा पराभव करून गटविजेतेपद पटकाविले. रोहतक या गटात उपविजेता ठरला. चारही गटांतील विजेत्या व उपविजेत्या संघांनी बाद फेरीत प्रवेश केला.

Republic Day:

Republic day is an important landmark in Indian history. On January 26th January 2020, we celebrate the Constitution of India. On this day, our Indian constitution became a reality and thus, the date “26th January” got etched in history for eternity. Needless to say, every year Republic day is celebrated with great pomp, enthusiasm and glory in our institution. Important governmental laws and acts were laid down on this day and hence it also marks as a day of pride for every Indian, old and young alike. The flag hosting ceremony was done by the Hon’ble Shri Hemantrao Jamkar, President, Nutan Vidya Mandir Education Society, Parbhani, in the presence of all the Management body, teaching and non-teaching staff and the students.



Hutaatma Day:

On the occasion of Hutaatma Day dated 30th January 2019 , our institution gave the honor to our national heroes & Freedom Fighters by standing still for two minutes in the campus by the students and whole staff of the institution.

Hutaatma Day dated 30th January 2019



Two Days Surya Namskar Shibir (1st & 2nd February 2020)

Department organized two days Suryanaskar Shibir for the students of our college, during this Programme teachers of Niramay Yog Kedra, Parbhani guided students to practice Suryanaskar on daily basis for better health. In this activity total 78 students participated.



Covid - 19 Pandemic Awareness Assessment Programme

On the 24th March 2020 our country firstly experienced the heat of Corona Virus which is also known as Covid -19 and that's why the Center Government has declared total lock down for the nation. While each and every body of the government officials and Medical Staff is fighting with this deadly virus, our institution also thought that, as educational institute we should do something for the awareness regarding this Covid -19 pandemic situation. Therefore Department of Physical Education & Sports organized awareness programme dated **22 April 2020** through Google forms, this activity contained some questions and information regarding the Covid -19 pandemic. In this activity total 588 participants participated successfully in which **223 students & 365 Faculty members of various institutions** took part. The link for this activity was <https://forms.gle/mhWhWkzDUhS7yLUE9> which is linked with the Google Account of the IQAC of the Institution.

Maharashtra Day:

Maharashtra Day is celebrated to commemorate the formation of the state of Maharashtra after its division from Bombay State on May 1, 1960. The state of Maharashtra was made on the basis of languages after defining boundaries under The State Reorganization Act 1956. **Unfortunately this year because of the Covid-19 Pandemic the Local authorities (Collector Office) did not allowed celebrating this event in the institution for stopping the virus.**

Sports Participation & Performance Record 2019-20 is given below,

Intercollegiate Performance Record at D- Zone Inter Collegiate Tournament					
<u>2019-2020</u>					
Sr. no.	Name	Game	Place	Date	Level
1	Jadhav Megha S.	VOLLEYBALL	Sant Janabai Mahavidyalaya, Gangakhed held 3RD Place D zone ICT	27/08 / 2019	ICT
2	Ambure Sheetal M.	VOLLEYBALL			
3	Salve Snehal A	VOLLEYBALL			
4	Shaikh Saniya Suraj	VOLLEYBALL			
5	Jadhav Sheetal S.	VOLLYBYALL			
6	Pattewar Mangal S.	VOLLEYBALL			
7	Deshmukh Anjali V.	VOLLEYBALL			
8	Inamdar Amruta A.	VOLLEYBALL			
9	Shaikh Sumaiya Sk R.	VOLLEYBALL			
1	Jadhav Megha S.	BADMINTON	Participated at	29 / 08 /	ICT

2	Gajare Jyoti M.	BADMINTON	Shri. Shivaji College, Parbhani	2019	
3	Zarkar Shivani L	BADMINTON			
4	Ambhore Sheetal M.	BADMINTON			
1	Talde Sandhya S	TABLE TENNIS	Participated At Shri. Shivaji College, Parbhani	29 / 08 / 2019	ICT
2	Suryawanshi Kanchan N.	TABLE TENNIS			
3	Shahane Ishika S.	TABLE TENNIS			
4	Syeda Firdous fatema Sayed Farooque	TABLE TENNIS			
5	Dhabbe Vaishanvi B.	TABLE TENNIS			

Participated in Intercollegiate Volleyball (Women) Tournament with 3rd place at Sant Janabai Mahavidyalaya, Gangakhed 27/ 08 / 2019 (2019-20)



Sameer
Director
Physical Education & Sports
Late Sow.K.J.Mahila College, Parbhani

